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VEDTAKSBREV - SAMARBEIDSAVTALE MELLOM ÅFJORD KOMMUNE OG FOSEN 
BARNEVERNSTJENESTE  
 
 
Vedtaket kan påklages til kommunen. Klagefristen er 3 uker regnet fra den dagen da brevet 
kom fram til påført adressat. Det er tilstrekkelig at klagen er postlagt inne fristens utløp. 
 
Klagen skal sendes skriftlig til den som har truffet vedtaket, angi vedtaket det klages over, den 
eller de endringer som ønskes, og de grunner du vil anføre for klagen. Dersom du klager så 
sent at det kan være uklart for oss om du har klaget i rett tid, bes du også oppgi når denne 
melding kommer frem. 
 
Med hilsen 
 
    
   
  
         Nina Knutsen 
         Sekretær 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 SAKSFRAMLEGG 
 
Saksnr Utvalg Møtedato 
3/21 Utvalg Helse og oppvekst 20.01.2021 
7/21 Åfjord kommunestyre 11.02.2021 

 
 

SAMARBEIDSAVTALE MELLOM ÅFJORD KOMMUNE OG FOSEN 
BARNEVERNSTJENESTE 
 
Utvalgets innstilling til kommunestyret:  
 
Kommunestyret slutter seg til samarbeidsavtalen mellom Fosen kommunene og Fosen 
Barnevernstjeneste (for Åfjord) slik den foreligger.  
 
 
Saksprotokoll i Utvalg Helse og oppvekst - 20.01.2021  
 
Behandling: 
 
Votering: 
Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt  
 
Vedtak: 
Åfjord kommunestyre slutter seg til samarbeidsavtalen mellom Fosen kommunene og Fosen 
Barnevernstjeneste (for Åfjord) slik den foreligger.  
 
 
 
Saksprotokoll i Åfjord kommunestyre - 11.02.2021  
Behandling: 
 
Votering: 
Utvalgets innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
Åfjord kommunestyre slutter seg til samarbeidsavtalen mellom Fosen kommunene og Fosen 
Barnevernstjeneste (for Åfjord) slik den foreligger.  
 
 
 
 

 

 

 

 

Sakens bakgrunn og innhold 



Barnevernsreformen, også kalt oppvekstreformen, trer i kraft fra 2022. Reformen har sitt utspring i Prop. 
73 L (2016-2017) Endringer i barnevernloven (Barnevernsreformen). 
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-73-l-20162017/id2546056/ 
 
Hensynet til barnets beste er førende for barnevernets arbeid og styrende for kommuners ansvar i forhold 
til barn og unge. Ansvaret for barnevernet er delt mellom stat og kommune. En rekke utredninger og 
evalueringer av barnevernet har pekt på at dagens ansvarsdeling er en kime til utfordringer, og at enkelte 
beslutninger tas langt fra brukerne.  
Uklare ansvarsforhold kan føre til uforutsigbarhet i tilbudet og samhandlingsutfordringer, noe som først og 
fremst rammer barna som har behov for hjelp.  
Hensikten med reformen er  at endringer i barnevernet skal bidra til at flere utsatte barn og familier får 
den hjelpen de trenger på et tidlig tidspunkt. 
 
Mål med reformen 

 Kommunene skal styrke arbeidet med tidlig innsats og forebygging 
 Hjelpen skal bli bedre tilpasset barn og familiers behov 
 Rettsikkerheten til barn og familier skal bli godt ivaretatt 
 Ressursbruken og oppgaveløsningen i barnevernet skal bli mer effektiv ved at flere oppgaver gis 

til kommunalt barnevern 
 

Reformens formål er å gi mer ansvar til kommunene på barnevernsområdet, og 
styrke kommunenes forebyggende arbeid og tidlig innsats.  
 
 
Endringer og presiseringer: 
 

 Kommunen har ansvaret for det generelle forebyggende arbeidet.  
 Barneverntjenestens forebyggende ansvar er å forebygge ytterligere 

problemutvikling og behov. Kommunenes nærhet til familiene gir et godt 
utgangspunkt for innsikt i barna og foreldrenes behov. 

 
 Den kommunale barneverntjenesten vil få et helhetlig ansvar for oppfølging og 

veiledning av fosterhjem. Det blir en lovfestet plikt til alltid å søke etter fosterhjem 
i barnets familie og nære nettverk. Barnevernet får et samlet ansvar for valg og 
godkjenning av fosterhjem.  
 

 Det blir et lovkrav til årlig rapportering om barnevernet til kommunestyret, der 
formålet er at den politiske ledelsen skal få god kunnskap om tilstanden i egen 
barneverntjeneste og kvaliteten i arbeidet som gjøres. 
 

 Kommunestyret skal vedta en plan for det forebyggende arbeidet, da dette er 
kommunens ansvar. 
 

 Det statlige barnevernet, Bufetat, skal fortsatt ha ansvar for rekruttering og 
opplæring av fosterhjem til kommunene, dersom den kommunale 
barneverntjenesten ikke finner fosterhjem i familie og nettverk.  

           Bufetat skal fortsatt ha ansvar for institusjoner og akuttiltak og kan i særlige 
           tilfeller tilby plass i spesialiserte fosterhjem.  
           Bufetat kan tilby utredning av sped- og småbarn og tilby spesialiserte hjelpetiltak 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-73-l-20162017/id2546056/


           der dette kan forhindre plassering utenfor hjemmet. 
 
Økonomisk ansvar 
 
Kommunene får økt finansieringsansvar for tiltak i barnevernet. Kommunene vil bli 
kompensert for økt økonomisk ansvar gjennom en økning i rammetilskuddet. Kompensasjonen blir fordelt 
med utgangspunkt i kostnadsnøklene i inntektssystemet og gis ikke som øremerkede midler.  
De konkrete egenandelene for statlige tiltak vil fastsettes i forbindelse med statsbudsjettet for 2022.  
Bufdir anbefaler at kommunene bør se på dagens bruk av statlige tiltak og kostnadene til dem. Dette gir 
indikasjoner på framtidige utgifter om kommunen ikke dreier tiltakene mot mindre inngripende tiltak – 
lokale hjelpetiltak og forebygging.  
 
De konkrete økonomiske endringene: 
Bufetats betalingsansvar for kommunale fosterhjem (refusjonsordningen) opphører.  
Kommunene får fullt finansieringsansvar for fosterhjem hvor det er behov for frikjøp fra jobb på en eller 
begge fosterforeldrene. Det betyr en reduksjon av inntekt, hvis vi ser på tallene pr idag: 
 
 

Kommune: Regnskap 2020: 
Åfjord 50.000 

 
Vurdering økte egenandeler på statlige tiltak:  
 
Det er pr i dag uklart hvilke egenandeler som settes for en institusjonsplass, Bufetats MST og FFT tiltak 
(psykologspesialister som veileder familier) og statlig familiehjem og beredskapshjem. Det er også uvisst 
hvordan overføringene beregnes inn i rammene til kommunene. Det som imidlertid staten er helt tydelig 
på, er at dette kommer til å koste kommunene.  

Institusjon: Egenandel etter 2021 er ennå uviss, men trolig minst dagens multiplisert med 4. Dagens 
egenandel er 74.600 kr pr måned pr ungdom.  

Fosen: har til sammen 9 ungdommer på institusjon. Flere av ungdommene er det planlagt at flytter ut av 
institusjon i 2021, men det kan komme til flere også. 

Statlige fosterhjem/beredskapshjem: Dagens egenandel på 35.130 kr pr måned pr barn. 

Fosen benytter til sammen 5 slike hjem pr nå. Ny egenandel er uvisst, men vil nok ikke øke i samme grad 
som en institusjonsplass.  

 
Øremerkede midler på stillinger blir trolig lagt inn i rammetilskudd: Fosen barneverntjeneste har 6,8 
stillinger finansiert av øremerkede midler, tilsammen 5,4 millioner. Disse midlene skal trolig over i 
rammetilskudd.  

 
Kjøp av statlige veiledningstiltak til familier: Bufetat skal fortsatt tilby kommunene enkelte 
veiledningstiltak. Dette er tiltak med spesialpsykologer som kommunene ikke har mulighet for å bygge 
opp selv. Egenandel på kjøp av disse tiltakene vil øke. Det koster i dag 17.500 pr måned i en 
seksmåneders periode. Fosen har i løpet av 2020 benyttet slik bistand i 5 familier.   
 
Kommunen vurderer vår helhetlig «tiltaksvifte» innad i kommunen herunder barnehage, skole og helse, 
både i omfang og innretning. 


